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Mediernes magt - og snarlige afmagt 

Engang blev TV, radio og aviser kaldt den 4. statsmagt. De bestemte, hvad der skulle 
kastes lys over, og hvad der skulle overses. Prioritering kaldte de det. Men mediernes 
magt er under hastig afvikling. De nye sociale medier gør det muligt for politikere, 
influencere, interesseorganisationer og konspirationsteoretiker at nå ud med deres 
egne uredigerede budskaber, målrettet til de udvalgte modtagere. Med de kendte 
mediers nedtur opstår der et magtvakuum, der kan blive farligt for vores folkestyre 
og vort demokrati… 

23. januar kl. 19.30  Ivar Brændgaard, fhv. TV-direktør for TV MidtVest, præst og 
højskoleforstander. 
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Arvegods - giv din visdom videre 
Når et menneske har levet i mange år, er det helt almindeligt at have samlet en masse 
viden, fortællinger og erfaring, som ofte har været givet videre i generationer. Den 
viden har været til gavn i både vanskelige og lykkelige situationer, og kan kaldes  
ledsagehistorier eller arvegods.  
Preben Kok vil gøre opmærksom på, hvad man i nutiden kan gå glip af, og som kan 
være værdifuld arvegods at give videre til næste generation.  

27. februar kl. 19.30 Preben Kok, forfatter og tidligere sogne– og sygehuspræst. 
 

Bibelen - det levende ord i nye tider 
Bibelens betydning for mennesker og samfund. Et indblik i hvorfor der er behov for 
en ny autoriseret bibeloversættelse.  Et spændende indblik i processen. I internatio- 
nal sammenhæng er det ret sjældent, at man, som i Danmark, har en autoriseret  
eller en officiel oversættelse af Bibelen, som bruges i Folkekirken og bredt af kirker  
og kirkesamfund. Siden 1992 har både videnskaben, sproget, traditionen og kulturen 
udviklet sig. Eksempelvis har betydningen af ”at spotte Gud” flyttet sig - handler det  
om at håne ham eller om at få øje på ham? 

3. april kl. 19.30 Morten Hørning, én af de seks i Ledergruppen for den kommende 
bibeloversættelse 2036, dr.theol. fra Århus Universitet og professor i  
Det ny Testamente på Menighedsfakultetet, klummeskribent. 
 

 

 


